
Registro Atti n. 48  del 11/12/2023 

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 1 

 
 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione sistema di rilevazione presenze “Timeplus”- Anni 2024-2025 Affidamento 

diretto -  CIG  ZBD3DAFAC1  

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 

 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che 

- presso l’Ufficio d’ambito è in uso  l’applicativo di rilevazione presenze “Timeplus”  della ditta Folli Sistemi CP Srl; 

- non risulta conveniente, né economicamente né tecnicamente, l’installazione di un nuovo software ma 
appare chiara la necessità di costante manutenzione ed aggiornamento di quello in uso; 

 

Considerato che la ditta Folli Sistemi CP Srl ha garantito il servizio ormai dal 2012 confermando negli anni la 
propria offerta di manutenzione ed assistenza del software e che il preventivo inviatoci per le annualità 2024 – 
2025 prevede un aumento del canone annuo di € 5,58 per un ammontare di € 334,03 oltre IVA/anno; 

 

DETERMINA 

 

 

• Di affidare direttamente il servizio di manutenzione del sistema di rilevazione presenze, per n. 2 anni 
(2024 - 2025), confermando l’offerta della ditta Folli Sistemi CP Srl, con sede in  Brescia – via Allegri, 91 , 
P.IVA 04238040986, per un totale di euro 668,06  oltre IVA; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta determinazione alla ditta stessa affinchè vi sia 
continuità nell’utilizzo del software di rilevazione presenze; 

• Di porre a carico del bilancio 2024 e 2025 il costo dell'affidamento  di cui sopra. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente 


